
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
«ГОРОД ЛЕНСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «ЛЕНСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ САХА 
(ЯКУТИЯ) 

 

 САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ОРОЙУОНУН 

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ» 
КУОРАТ ПОСЕЛЕНИЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] 
 

[REGNUMSTAMP] 
Об итогах исполнения бюджета городского поселения 

 «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» 
 Республики Саха (Якутия) за 9 месяцев 2025 года 

  
Во исполнение пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 36 решения городского Совета депутатов от 25.10.2016 № 27-1 

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе 

муниципального образования «Город Ленск» глава  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Город 

Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) за 9 

месяцев 2025 года по доходам в сумме 314 106 941,08 руб., по расходам в сумме 

323 886 336,75 руб., с превышением расходов над доходами в сумме 9 779 395,67 

руб. со следующими показателями: 

1.1. по объему поступлений доходов в бюджет городского поселения 

«Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха 

(Якутия), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

1.2. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

расходов на реализацию муниципальных программ и подпрограмм городского 

поселения «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики 

Саха (Якутия), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

           1.3. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию 

непрограммных расходов бюджета городского поселения «Город Ленск» 

муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению;  



1.4.  по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов   бюджета городского поселения 

«Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха 

(Якутия), согласно приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.5. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   в 

ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Город 

Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

1.6. по объему межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы РФ из бюджета городского поселения «Город 

Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) 

согласно, приложению № 6 к настоящему постановлению; 

1.7. по распределению бюджетных ассигнований за счет средств, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

городского поселения «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» 

Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 7 к настоящему 

постановлению; 

1.8. по источникам финансирования дефицита бюджета городского 

поселения «Город Ленск» муниципального района «Ленский район» Республики 

Саха (Якутия), согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами (Логачёва Н.А.) обнародовать постановление в 

порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Ленск» 

муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия), и 

разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город 

Ленск». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

      4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава [SIGNERSTAMP1] А.Э. Макушев 



№ 

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 290 130 343,08 228 411 677,61 78,73

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 196 000 000,00 157 537 059,33 80,38

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 196 000 000,00 157 537 059,33 80,38

702 1 01 02000 01 0000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент
196 000 000,00 157 537 059,33 80,38

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц перерасчеты недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному

0,00 85 590 138,18

182 1 01 02020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

0,00 -131 783,41

182 1 01 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно законодательству Российской

Федерации)

0,00 897,49

182 1 01 02021 01 1000 110       НДФЛ с доходов п.1 ст.224 (кроме инд.предприним.) 0,00 77 781,57

182 1 01 02030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

0,00 1 405 856,02

182 1 01 02030 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству

Российской Федерации)

0,00 10 903,90

182 1 01 02080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц части суммы налога,

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

0,00 2 596 457,70

182 1 01 02100 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, полученной физическими лицами,

признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за

исключением уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок

уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего

уведомления (в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей

за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы

налога, превышающей 312 тысяч рублей, но не более 702 тысяч

рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

0,00 -3 409,47

182 1 01 02130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в

части суммы налога, не привышающей 650 000 рублей) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответсвующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 224 955,20

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Исполнено,%Наименование доходов

Приложение №1

 за 9 месяцев 2025 года

Объем поступления доходов в бюджет городского поселения  «Город Ленск» 

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования с 

учетом внесения 

изменений 

к постановлению главы 

от  "17" октября 2025 года

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 

года



182 1 01 02140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1

января 2025 года, а также в части суммы налога, превышающей 312

тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 93 134,07

182 1 01 02150 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой

базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20

миллионов рублей (за исключением налога на доходы физических лиц

в отношении доходов, указанных в абзаце тридцать девятом статьи 50

Бюджетного кодекса Российской Федерации, налога на доходы

физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч

рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6

статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации,

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на

доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах

тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса

Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми

резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом

пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к

части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей)

0,00 543 237,28

182 1 01 02210 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210

Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5

миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

0,00 66 861 149,90

182 1 01 02230 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога,

относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 62 статьи 210

Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5

миллионов рублей (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

0,00 267 740,90

000  1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 708 568,18 2 117 807,16 78,19

182  1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

1 443 080,46 1 071 783,43 74,27

182  1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

7 407,49 6 259,04 84,50

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

1 482 628,73 1 148 921,74 77,49

182 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

-224 548,50 -109 157,05 48,61

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 000,00 129 528,50 446,65

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 29 000,00 0,00

183 1 05 03010 01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу,в том числе по 

отмененному)

0,00 129 528,50

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 41 258 000,00 22 408 682,27 54,31

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 479 000,00 8 607 987,06 115,10



182 1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений

7 479 000,00 0,00 0,00

182 1 06 01030 13 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том

числе по отмененному)

0,00 8 607 987,06

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 779 000,00 13 800 695,21 40,86

182 1 06 06033 13 1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

28 279 000,00 10 904 354,62 38,56

182 1 06 06043 13 1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах поселений (сумма платежа,

перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствуюбщему

платежу, в том числе отмененному)

5 500 000,00 2 896 340,59 52,66

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

135 000,00 113 600,00 84,15

702 1 09 05100 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления поселения специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

зачисляемая в бюджеты поселений

135 000,00 113 600,00 84,15

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

38 307 328,87 32 457 555,27 84,73

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

38 307 328,87 32 457 555,27 84,73

702 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных

земельных участков

29 456 108,87 28 274 378,74 95,99

702 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

находящиеся в собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

6 000 000,00 2 255 037,66 37,58

702 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

поселений (за исключением земельных участков)
2 412 330,00 1 314 400,86 54,49

702 1 11 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

органами местного самоуправления городских поселений,

государственными или муниципальными предприятиями либо

государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений

0,00 95 741,05

702 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных).

438 890,00 517 996,96 118,02

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
0,00 139 482,00 0,00

702 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений
0,00 4 482,00

702 1 13 02065 13 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества городских поселений 0,00 85 000,00

702 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений
0,00 50 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
10 362 500,00 10 403 364,17 100,39

702 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

7 942 500,00 7 942 500,00

702 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в

границах городских поселений

2 400 000,00 2 378 472,89 99,10



702 1 14 06025 13 0000 430

 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

20 000,00 82 391,28 411,96

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 329 946,03 2 857 257,70 214,84

702 1 16 02020 02 8000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов

0,00 223 000,00

702 1 16 07090 13 0000 140

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

1 329 946,03 1 878 766,73 141,27

702 1 16 10032 13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

0,00 656 524,52

702 1 16 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

городских поселений

0,00 10 000,00

702 1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами
0,00 88 966,45

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 247 341,21

702 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,00 847,73

702 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты поселений 0,00 246 493,48

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 238 405 383,13 85 695 263,47 35,95

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
239 732 441,08 86 622 321,42 36,13

000 2 02 01000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
8 467 455,47 3 386 982,56 40,00

702 2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов
8 467 455,47 3 386 982,56 40,00

702 2 02 02000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)
4 933 116,00 2 000 000,00 40,54

702 2 02 29999 13 6265 150

Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку проектов

развития общественных инфраструктур основанных на местных

инициативах

4 933 116,00 2 000 000,00 40,54

000 2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 644 400,00 1 644 400,00 100,00

702 2 02 36900 13 6900 150 Единая субвенция местным бюджетам 1 644 400,00 1 644 400,00 100,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 224 687 469,61 79 590 938,86 35,42

702 2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

210 566 256,24 79 590 938,86 37,80

702 2 02 49999 13 6417 150
Финобеспечение дорожной деятельности опорных населенных

пунктов от 20 тыс.чел Дальневосточного федерального округа
14 121 213,37 0,00 0,00

702 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 180 000,00 580 000,00 322,22

702 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступленияв бюджеты городский поселений 180 000,00 580 000,00 322,22

702 2 18 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

4 162,92 4 162,92 100,00

702 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов

4 162,92 4 162,92 100,00

000 2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-1 511 220,87 -1 511 220,87 100,00

702 2 19 60010 13 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских поселений

-191 567,54 -191 567,54 100,00

702 2 19 60010 13 6265 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских поселений

-774 503,47 -774 503,47 100,00

702 2 19 60010 13 6900 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских поселений

-545 149,86 -545 149,86 100,00

ИТОГО 528 535 726,21 314 106 941,08 59,43



№  

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ, ВСЕГО 702 417 048 891,55 181 517 281,53 43,52

"Управление муниципальной собственностью ГП 

"Город Ленск" на 2025-2029 годы"
1 616 719,00 366 479,00 22,67

Управление собственностью Республики Саха (Якутия) 702 01 13 73 0 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Ведомственные проекты 702 01 13 73 3 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 01 13 73 3 00 0000 0 200 1 616 719,00 366 479,00 22,67

"Формирование современной городской среды на 

территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы"
86 845 928,26 4 140 781,25 4,77

Формирование современной городской среды на территории 

Республики Саха (Якутия)
702 01 13 63 0 00 0000 0 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 01 13 63 0 00 0000 0 200 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Ведомственные проекты 702 05 03 63 0 00 0000 0 1 690 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 0 00 0000 0 200 1 690 000,00 0,00 0,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 0 00 0000 0 1 963 116,00 1 963 116,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 0 00 0000 0 600 1 963 116,00 1 963 116,00 0,00

Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"
702 05 03 63 1 F2 0000 0 77 844 880,26 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 1 F2 0000 0 200 77 844 880,26 0,00 0,00

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы"
27 177 569,32 6 820 342,67 25,10

Гражданская оборона 702 03 09 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Республики Саха (Якутия) 
702 03 09 64 0 00 0000 0 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Ведомственные проекты 702 03 09 64 3 00 0000 0 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 03 09 64 3 00 0000 0 200 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

702 03 10 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Республики Саха (Якутия) 
702 03 10 64 0 00 0000 0 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Ведомственные проекты 702 03 10 64 3 00 0000 0 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 03 10 64 3 00 0000 0 200 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

Республики Саха (Якутия) 
702 04 05 64 0 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Ведомственные проекты 702 04 05 64 3 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 04 05 64 3 00 0000 0 200 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Обеспечение экологической безопасности, рационального 

природопользования и развитие лесного хозяйства 
702 04 06 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Ведомственные проекты 702 04 06 71 3 00 0000 0 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 04 06 71 3 00 0000 0 200 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

"Развитие информационного общества ГП "Город 

Ленск"на 2025-2029 годы"
3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Развитие информационного общества 702 04 10 75 0 00 0000 0 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Ведомственные проекты 702 04 10 75 3 00 0000 0 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 10 75 3 00 0000 0 200 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

"Создание условий для развития малого и среднего

предпринимательства в ГП "Город Ленск" на 2025-2029

годы"

260 000,00 120 000,00 46,15

Развитие предпринимательства и туризма в Республике Саха 

(Якутия) 
702 04 12 68 0 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Ведомственные проекты 702 04 12 68 3 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 04 12 68 3 00 0000 0 200 260 000,00 120 000,00 46,15

"Развитие жилищно-коммунального комплекса ГП 

"Город Ленск" на 2025-2029 годы" 
6 829 540,26 4 446 978,04 65,11

к постановлению главы 

Приложение №2

ВР

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования с учетом 

внесений изменений 

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года
Исполнено,%

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию муниципальных программ и группам видов расходов бюджета  ГП  «Город Ленск»                      

за   9 месяцев 2025 года

Рз Пр ЦСР

Сумма

(с учетом федеральных и республиканских средств)

Наименование КВСР

от  "17" октября  2025 года



Жилищное хозяйство 702 05 01 6 809 540,26 4 426 978,04 65,01

Обеспечение качественным жильем Республики Саха

(Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 5 167 700,26 3 381 156,26 65,43

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 5 167 700,26 3 381 156,26 65,43

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 342 718,26 992 718,26 73,93

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям
702 05 01 61 3 00 0000 0 600 3 824 982,00 2 388 438,00 62,44

Обеспечение качественным жильем Республики Саха

(Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Комплексы процессных мероприятий 702 05 01 61 4 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 01 61 4 00 0000 0 200 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Коммунальное хозяйство 702 05 02 20 000,00 20 000,00 100,00

Обеспечение качественным жильем Республики Саха 

(Якутия) 
702 05 02 61 0 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 05 02 61 3 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 02 61 3 00 0000 0 200 20 000,00 20 000,00 100,00

"Развитие социальной среды ГП "Город Ленск на 2025-

2029 годы"
81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 702 08 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Развитие культуры 702 08 01 50 0 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Ведомственные проекты 702 08 01 50 3 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям
702 08 01 50 3 00 0000 0 600 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

"Развитие дорожно- транспортного комплекса и

территориии ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы"
158 658 109,98 86 092 700,46 54,26

Развитие транспортного комплекса Республики Саха 

(Якутия) 
702 04 09 60 0 00 0000 0 138 143 982,22 70 294 137,63 50,88

Ведомственные проекты 702 04 09 60 1 00 0000 0 20 173 161,96 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 60 1 00 0000 0 200 20 173 161,96 0,00 0,00

Развитие транспортного комплекса Республики Саха 

(Якутия) 
702 04 09 60 0 00 0000 0 117 970 820,26 70 294 137,63 59,59

Ведомственные проекты 702 04 09 60 3 00 0000 0 117 970 820,26 70 294 137,63 59,59

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 60 3 00 0000 0 200 117 970 820,26 70 294 137,63 59,59

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 20 514 127,76 15 798 562,83 77,01

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 18 420 473,22 13 704 908,29 74,40

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
702 05 03 63 3 00 0000 0 400 2 093 654,54 2 093 654,54 100,00

"Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории ГП "Город Ленск" на 2025-

2029 годы"

1 162 280,00 905 000,00 77,86

Обеспечение качественным жильем Республики Саха

(Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 162 280,00 905 000,00 77,86

"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

на 2019-2025 годы"
8 901 852,30 8 516 697,78 95,67

Обеспечение качественным жильем Республики Саха

(Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 774 900,00 389 745,48 50,30

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 774 900,00 389 745,48 50,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 364 900,00 214 945,48 58,91

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 61 3 00 0000 0 800 410 000,00 174 800,00 42,63

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 8 126 952,30 8 126 952,30 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 8 126 952,30 8 126 952,30 0,00

"Благоустройство территорий ГП "Город Ленск" на 2025-

2029 годы"
39 838 727,51 8 358 594,08 20,98

Формирование современной городской среды на территории 

Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 39 838 727,51 8 358 594,08 20,98

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 39 838 727,51 8 358 594,08 20,98

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 38 899 327,51 7 419 194,08 19,07

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 63 3 00 0000 0 800 939 400,00 939 400,00 100,00



№  

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ, ВСЕГО 702 208 967 451,38 142 369 055,22 68,13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 82 301 479,95 55 101 123,26 66,95

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

702 01 02 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Непрограммные расходы 702 01 02 99 0 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 02 99 1 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 99 1 00 0000 0 100 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 03 99 1 00 0000 0 200 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 01 02 99 1 00 0000 0 300 0,00 0,00 0,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

702 01 03 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Непрограммные расходы 702 01 03 99 0 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 03 99 1 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 03 99 1 00 0000 0 100 75 850,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 03 99 1 00 0000 0 200 1 353 842,06 721 643,88 53,30

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

702 01 04 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Непрограммные расходы 702 01 04 99 0 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 04 99 1 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 99 1 00 0000 0 100 43 383 314,92 26 441 458,43 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 04 99 1 00 0000 0 200 1 113 753,08 418 699,31 37,59

Иные бюджетные ассигнования 702 01 04 99 1 00 0000 0 800 39 000,00 12 146,00 31,14

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

702 01 06 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Непрограммные расходы 702 01 06 99 0 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 06 99 1 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

ЦСР ВР

Сумма

Утвержденные бюджетные 

ассигнования с учетом 

внесений изменений 

Приложение №3

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года
Исполнено,%

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям на реализацию непрограммных расходов  бюджета ГП "Город Ленск"                                                                

за 9 месяцев 2025 года

(без федеральных и республиканских средств)

Наименование КВСР Рз Пр



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 06 99 1 00 0000 0 100 2 468 954,88 1 363 726,46 55,23

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 06 99 1 00 0000 0 200 100 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды 702 01 11 597 360,89 0,00 0,00

Непрограммные расходы 702 01 11 99 0 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Резервный фонд местной администрации 702 01 11 99 5 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 11 99 5 00 0000 0 800 597 360,89 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 27 882 618,94 23 160 313,74 83,06

Непрограммные расходы 702 01 13 99 0 00 0000 0 27 882 618,94 23 160 313,74 83,06

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 13 99 1 00 0000 0 17 356 568,94 13 032 800,78 75,09

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 99 1 00 0000 0 100 17 356 568,94 13 032 800,78 75,09

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 99 1 00 0000 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочие непрограммные расходы 702 01 13 99 5 00 0000 0 10 526 050,00 10 127 512,96 96,21

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 99 5 00 0000 0 200 2 489 874,00 2 104 108,96 84,51

Гранты и премии 702 01 13 99 5 00 0000 0 300 45 976,00 45 976,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 99 5 00 0000 0 800 7 990 200,00 7 977 428,00 99,84

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 702 02 841 025,22 841 025,22 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 702 02 03 841 025,22 841 025,22 100,00

Непрограммные расходы 702 02 03 99 0 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 02 03 99 5 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 02 03 99 5 00 0000 0 300 841 025,22 841 025,22 100,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
702 04 103 774 959,84 69 751 547,28 67,21

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 1 844 400,00 1 844 304,37 99,99

Непрограммные расходы 702 04 05 99 0 00 0000 0 1 844 400,00 1 844 304,37 99,99

Прочие непрограммные расходы 702 04 05 99 5 00 0000 0 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 99 5 00 0000 0 200 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

Иные бюджетные ассигнования 702 04 05 99 5 00 0000 0 800 200 000,00 200 000,00 100,00

Непрограммные расходы 702 04 06 99 0 00 0000 0 450 000,00 450 000,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 04 06 99 5 00 0000 0 450 000,00 450 000,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 06 99 5 00 0000 0 800 450 000,00 450 000,00 100,00

Непрограммные расходы 702 04 09 99 0 00 0000 0 2 499 000,00 2 499 000,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 04 09 99 5 00 0000 0 2 499 000,00 2 499 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 09 99 5 00 0000 0 200 2 499 000,00 2 499 000,00 0,00

Непрограммные расходы 702 04 12 99 0 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 04 12 99 1 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 04 12 99 1 00 0000 0 100 85 334 268,84 56 127 904,47 65,77

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 12 99 1 00 0000 0 200 13 022 609,92 8 219 911,72 63,12

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 04 12 99 1 00 0000 0 300 617 628,08 605 911,72 98,10

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 99 1 00 0000 0 800 7 053,00 4 515,00 64,02

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 05 19 193 086,29 14 753 141,00 76,87

Непрограммные расходы 702 05 01 99 0 00 0000 0 19 193 086,29 14 753 141,00 76,87

Прочие непрограммные расходы 702 05 01 99 5 00 0000 0 16 588 052,10 12 649 504,58 76,26

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 99 5 00 0000 0 200 16 588 052,10 12 649 504,58 76,26

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 99 5 00 0000 0 800 1 932 623,18 1 912 623,18 98,97

Непрограммные расходы 702 05 03 99 0 00 0000 0 672 411,01 191 013,24 28,41

Прочие непрограммные расходы 702 05 03 99 5 00 0000 0 200 460 042,50 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 99 5 00 0000 0 800 212 368,51 191 013,24 89,94

ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 406 929,76 62 200,00 15,29



Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
702 07 05 406 929,76 62 200,00 15,29

Непрограммные расходы 702 07 05 99 0 00 0000 0 406 929,76 62 200,00 15,29

Прочие непрограммные расходы 702 07 05 99 5 00 0000 0 406 929,76 62 200,00 15,29

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 07 05 99 5 00 0000 0 200 406 929,76 62 200,00 15,29

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 10 2 303 916,45 1 713 964,59 74,39

10 01 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Пенсионное обеспечение 702 10 01 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы

702 10 01 99 5 00 0000 0 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 01 99 5 00 0000 0 300 1 456 765,45 866 813,59 59,50

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
702 10 06 847 151,00 847 151,00 100,00

Непрограммные расходы 702 10 06 99 5 00 0000 0 847 151,00 847 151,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 10 06 99 5 00 0000 0 847 151,00 847 151,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 300 847 151,00 847 151,00 100,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

702 14 146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 146 053,87 146 053,87 100,00

Непрограммные расходы 702 14 03 99 0 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00

Межбюджетные трансферты 702 14 03 99 6 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 99 6 00 0000 0 500 146 053,87 146 053,87 100,00



№  

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 702 626 016 342,93 323 886 336,75 51,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 89 266 130,95 57 645 267,51 64,58

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

702 01 02 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Непрограммные расходы 702 01 02 99 0 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

702 01 02 99 1 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 99 1 00 0000 0 100 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 03 99 1 00 0000 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 01 02 99 1 00 0000 0 300 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

702 01 03 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Непрограммные расходы 702 01 03 99 0 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления 

702 01 03 99 1 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 03 99 1 00 0000 0 100 75 850,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 03 99 1 00 0000 0 200 1 353 842,06 721 643,88 53,30

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

702 01 04 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Непрограммные расходы 702 01 04 99 0 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

702 01 04 99 1 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 99 1 00 0000 0 100 43 383 314,92 26 441 458,43 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 04 99 1 00 0000 0 200 1 113 753,08 418 699,31 37,59

Иные бюджетные ассигнования 702 01 04 99 1 00 0000 0 800 39 000,00 12 146,00 31,14

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

702 01 06 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Непрограммные расходы 702 01 06 99 0 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления 

702 01 06 99 1 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 06 99 1 00 0000 0 100 2 468 954,88 1 363 726,46 55,23

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 06 99 1 00 0000 0 200 100 000,00 0,00 0,00

Резервные фонды 702 01 11 597 360,89 0,00 0,00

Непрограммные расходы 702 01 11 99 0 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Рз Пр ЦСР ВР

Приложение №4

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов   бюджета  ГП "Город Ленск"                                                               

за 9 месяцев 2025 года

(с учетом федеральных и республиканских средств) 

Сумма

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования с учетом 

внесений изменений 

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года
Исполнено,%

Наименование КВСР



Резервный фонд местной администрации 702 01 11 99 5 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 11 99 5 00 0000 0 800 597 360,89 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 34 847 269,94 25 704 457,99 73,76

Непрограммные расходы 702 01 13 99 0 00 0000 0 27 882 618,94 23 160 313,74 83,06

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления 

702 01 13 99 1 00 0000 0 17 356 568,94 13 032 800,78 75,09

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 99 1 00 0000 0 100 17 356 568,94 13 032 800,78 75,09

Прочие непрограммные расходы 702 01 13 99 5 00 0000 0 10 526 050,00 10 127 512,96 96,21

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 99 5 00 0000 0 200 2 489 874,00 2 104 108,96 84,51

Гранты и премии 702 01 13 99 5 00 0000 0 300 45 976,00 45 976,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 99 5 00 0000 0 800 7 990 200,00 7 977 428,00 99,84

"Формирование современной городской 

среды на территории ГП "Город Ленск" на 

2025-2029 годы"

702 01 13 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 01 13 63 0 00 0000 0 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 63 0 00 0000 0 200 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

"Управление муниципальной собственностью 

ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы"
702 01 13 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Управление собственностью Республики Саха

(Якутия)
702 01 13 73 0 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Ведомственные проекты 702 01 13 73 3 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 73 3 00 0000 0 200 1 616 719,00 366 479,00 22,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 702 02 841 025,22 841 025,22 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 702 02 03 841 025,22 841 025,22 100,00

Непрограммные расходы 702 02 03 99 0 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 02 03 99 5 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 02 03 99 5 00 0000 0 200 841 025,22 841 025,22 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

702 03 7 283 293,94 1 125 800,00 15,46

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 03 09 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Гражданская оборона 702 03 09 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 09 64 0 00 0000 0 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Ведомственные проекты 702 03 09 64 3 00 0000 0 1 998 320,00 480 800,00 24,06

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 09 64 3 00 0000 0 200 1 998 320,00 480 800,00 24,06

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 03 10 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

702 03 10 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 10 64 0 00 0000 0 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Ведомственные проекты 702 03 10 64 3 00 0000 0 5 284 973,94 645 000,00 12,20

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 10 64 3 00 0000 0 200 5 284 973,94 645 000,00 12,20

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 265 968 947,44 147 608 756,64 55,50

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 04 05 8 111 873,94 5 028 825,16 61,99

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 8 111 873,94 5 028 825,16 61,99

Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Республики Саха (Якутия) 
702 04 05 64 0 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Ведомственные проекты 702 04 05 64 3 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 64 3 00 0000 0 200 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом
702 04 05 99 5 006936 0 1 844 400,00 1 844 304,37 99,99

Комплексы процессных мероприятий 702 04 05 99 5 006936 0 1 844 400,00 1 844 304,37 99,99

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 99 5 006936 0 200 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

Иные бюджетные ассигнования 702 04 05 99 5 00 0000 0 800 200 000,00 200 000,00 100,00



"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 04 06 14 076 801,44 2 960 021,88 21,03

Обеспечение экологической безопасности, 

рационального природопользования и развитие 

лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) 

702 04 06 71 0 00 0000 0 14 076 801,44 2 960 021,88 21,03

Ведомственные проекты 702 04 06 71 3 00 0000 0 14 076 801,44 2 960 021,88 21,03

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 06 71 3 00 0000 0 200 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Непрограммные расходы 702 04 06 99 0 00 0000 0 800 450 000,00 450 000,00 100,00

"Развитие дорожно-транспортного комплекса

на территориии ГП "Город Ленск" на 2025-

2029 годы"

702 04 09 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

Развитие транспортного комплекса Республики 

Саха (Якутия) 
702 04 09 60 0 00 0000 0 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

Ведомственные проекты 702 04 09 60 3 00 0000 0 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 09 60 3 00 0000 0 200 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

"Развитие информационного общества ГП 

"Город Ленск"на 2025-2029 годы"
702 04 10 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Развитие информационного общества 702 04 10 75 0 00 0000 0 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Ведомственные проекты 702 04 10 75 3 00 0000 0 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 10 75 3 00 0000 0 200 3 895 730,00 1 748 529,06 44,88

"Создание условий для развития малого и

среднего предпринимательства на территории

ГП "Город Ленск на 2025-2029 годы" 

702 04 12 260 000,00 120 000,00 46,15

Развитие предпринимательства и туризма в 

Республике Саха (Якутия) 
702 04 12 68 0 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Ведомственные проекты 702 04 12 68 3 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 12 68 3 00 0000 0 200 260 000,00 120 000,00 46,15

Другие вопросы в области национальной 

экономики
702 04 12 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Непрограммные расходы 702 04 12 99 0 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов местного

самоуправления

702 04 12 99 1 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 04 12 99 1 00 0000 0 100 85 334 268,84 56 127 904,47 65,77

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 12 99 1 00 0000 0 200 13 022 609,92 8 219 911,72 63,12

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 01 02 99 1 00 0000 0 300 617 628,08 605 911,72 98,10

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 99 1 00 0000 0 800 7 053,00 4 515,00 64,02

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
702 05 177 937 610,38 54 742 089,73 30,76

"Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на территории ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 05 01 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 162 280,00 905 000,00 77,86

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы"
702 05 01 774 900,00 389 745,48 50,30

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 774 900,00 389 745,48 50,30

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 774 900,00 389 745,48 50,30

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 364 900,00 214 945,48 58,91

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 61 3 00 0000 0 800 410 000,00 174 800,00 42,63

"Развитие жилищно-коммунального 

комплекса ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы" 

702 05 01 25 330 215,54 18 989 105,80 74,97

Жилищное хозяйство 702 05 01 25 330 215,54 18 989 105,80 74,97

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 25 330 215,54 18 989 105,80 74,97

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 5 167 700,26 3 381 156,26 65,43

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 342 718,26 992 718,26 73,93

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
702 05 01 61 4 00 0000 0 600 3 824 982,00 2 388 438,00 62,44

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70



Комплексы процессных мероприятий 702 05 01 61 4 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 4 00 0000 0 200 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Непрограммные расходы 702 05 01 99 0 00 0000 0 18 520 675,28 14 562 127,76 78,63

Прочие непрограммные расходы 702 05 01 99 5 00 0000 0 16 588 052,10 12 649 504,58 76,26

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 99 5 00 0000 0 200 16 588 052,10 12 649 504,58 76,26

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 99 5 00 0000 0 800 1 932 623,18 1 912 623,18 98,97

"Развитие жилищно-коммунального 

комплекса ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы" 

702 05 02 20 000,00 20 000,00 100,00

Коммунальное хозяйство 702 05 02 20 000,00 20 000,00 100,00

Обеспечение качественным жильем Республики 

Саха (Якутия) 
702 05 02 61 0 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 05 02 61 3 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 02 61 3 00 0000 0 200 20 000,00 20 000,00 100,00

"Развитие дорожно- транспортного комплекса

на территориии ГП "Город Ленск" на 2025-

2029 годы"

702 05 03 20 514 127,76 15 798 562,83 77,01

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 20 514 127,76 15 798 562,83 77,01

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 20 514 127,76 15 798 562,83 77,01

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы"
702 05 03 8 126 952,30 8 126 952,30 0,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 8 126 952,30 8 126 952,30 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 8 126 952,30 8 126 952,30 0,00

"Благоустройство территорий ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"
702 05 03 39 838 727,51 8 358 594,08 20,98

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 39 838 727,51 8 358 594,08 20,98

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 1 777 500,00 100 000,00 5,63

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 63 3 00 0000 0 800 939 400,00 939 400,00 100,00

"Формирование современной городской 

среды на территории ГП "Город Ленск" на 

2025-2029 годы"

702 05 03 82 170 407,27 2 154 129,24 2,62

Ведомственные проекты 702 05 03 60 3 00 0000 0 1 963 116,00 1 963 116,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 702 05 03 60 3 00 0000 0 600 1 963 116,00 1 963 116,00 100,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 1 690 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 1 690 000,00 0,00 0,00

Региональный проект "Формирование 

комфортной городской среды"
702 05 03 63 0 00 0000 0 77 844 880,26 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 1 00 0000 0 200 77 844 880,26 0,00 0,00

Непрограммные расходы 702 05 03 99 0 00 0000 0 672 411,01 191 013,24 28,41

Прочие непрограммные расходы 702 05 03 99 5 00 0000 0 200 460 042,50 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 99 5 00 0000 0 800 212 368,51 191 013,24 89,94

ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 406 929,76 62 200,00 15,29

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации
702 07 05 406 929,76 62 200,00 15,29

Непрограммные расходы 702 07 05 99 0 00 0000 0 406 929,76 62 200,00 15,29

Прочие непрограммные расходы 702 07 05 99 5 00 0000 0 200 406 929,76 62 200,00 15,29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 702 08 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

"Развитие социальной среды ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы" 
702 08 01 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Развитие культуры 702 08 01 50 0 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Ведомственные проекты 702 08 01 50 3 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
702 08 01 50 3 00 0000 0 600 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 10 2 303 916,45 1 713 964,59 74,39

Пенсионное обеспечение 702 10 01 1 456 765,45 866 813,59 59,50



Социальная поддержка граждан в Республике

Саха (Якутия)
702 10 01 99 0 00 0000 0 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Комплексы процессных мероприятий 702 10 01 99 5 00 0000 0 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 01 99 5 00 0000 0 300 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Непрограммные расходы 702 10 06 847 151,00 847 151,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 10 06 99 5 00 0000 0 847 151,00 847 151,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 200 847 151,00 847 151,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 300 847 151,00 847 151,00 100,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

702 14 146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 146 053,87 146 053,87 100,00

Непрограммные расходы 702 14 03 99 0 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00

Межбюджетные трансферты 702 14 03 99 6 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 99 6 00 0000 0 500 146 053,87 146 053,87 100,00



№  

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 702 626 016 342,93 323 886 336,75 51,74

Администрация городского поселения "Город 

Ленск" муниципального района "Ленский 

район" Республика Саха(Якутия)

702 111 258 210,72 76 633 439,59 68,88

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 79 108 338,95 51 878 764,86 65,58

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

702 01 02 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Непрограммные расходы 702 01 02 99 0 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 02 99 1 00 0000 0 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 99 1 00 0000 0 100 5 286 785,18 2 983 135,44 56,43

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

702 01 04 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Непрограммные расходы 702 01 04 99 0 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 04 99 1 00 0000 0 44 536 068,00 26 872 303,74 60,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 99 1 00 0000 0 100 43 383 314,92 26 441 458,43 60,95

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 04 99 1 00 0000 0 200 1 113 753,08 418 699,31 37,59

Иные бюджетные ассигнования 702 01 04 99 1 00 0000 0 800 39 000,00 12 146,00 31,14

Резервные фонды 702 01 11 597 360,89 0,00 0,00

Непрограммные расходы 702 01 11 99 0 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Резервный фонд местной администрации 702 01 11 99 5 00 0000 0 597 360,89 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 11 99 5 00 0000 0 800 597 360,89 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 23 340 192,88 19 845 660,43 85,03

Непрограммные расходы 702 01 13 99 0 00 0000 0 23 340 192,88 19 845 660,43 85,03

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 13 99 1 00 0000 0 12 814 142,88 9 718 147,47 75,84

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 99 1 00 0000 0 100 12 814 142,88 9 718 147,47 75,84

Прочие непрограммные расходы 702 01 13 99 5 00 0000 0 10 526 050,00 10 127 512,96 96,21

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 99 5 00 0000 0 200 2 489 874,00 2 104 108,96 84,51

Гранты и премии 702 01 13 99 5 00 0000 0 300 45 976,00 45 976,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 99 5 00 0000 0 800 7 990 200,00 7 977 428,00 99,84

"Формирование современной городской среды 

на территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 01 13 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 01 13 63 0 00 0000 0 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 63 0 00 0000 0 200 5 347 932,00 2 177 665,25 40,72

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 702 02 841 025,22 841 025,22 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 702 02 03 841 025,22 841 025,22 100,00

Непрограммные расходы 702 02 03 99 0 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Сумма

Утвержденные бюджетные 

ассигнования с учетом 

внесений изменений 

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года
Исполнено,%

Приложение №5

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов   в ведомственной структуре расходов 

бюджета ГП "Город Ленск"  за  9 месяцев 2025 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

(с учетом федеральных и республиканских средств)                

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР



Прочие непрограммные расходы 702 02 03 99 5 00 0000 0 841 025,22 841 025,22 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 02 03 99 5 00 0000 0 200 841 025,22 841 025,22 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
702 03 1 978 920,00 745 200,00 37,66

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 03 09 1 333 920,00 100 200,00 7,51

Гражданская оборона 702 03 09 1 333 920,00 100 200,00 7,51

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 09 64 0 00 0000 0 1 333 920,00 100 200,00 7,51

Ведомственные проекты 702 03 09 64 3 00 0000 0 1 333 920,00 100 200,00 7,51

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 09 64 3 00 0000 0 200 1 333 920,00 100 200,00 7,51

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 03 10 645 000,00 645 000,00 100,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

702 03 10 645 000,00 645 000,00 100,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 10 64 0 00 0000 0 645 000,00 645 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 03 10 64 3 00 0000 0 645 000,00 645 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 10 64 3 00 0000 0 200 645 000,00 645 000,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 2 086 486,74 1 453 225,06 69,65

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 04 05 200 000,00 200 000,00 100,00

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 200 000,00 200 000,00 100,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Республики Саха (Якутия) 
702 04 05 64 0 00 0000 0 200 000,00 200 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 04 05 64 3 00 0000 0 200 000,00 200 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 64 3 00 0000 0 200 200 000,00 200 000,00 100,00

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 04 06 450 000,00 450 000,00 100,00

Обеспечение экологической безопасности, 

рационального природопользования и развитие 
702 04 06 71 0 00 0000 0 450 000,00 450 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 04 06 71 3 00 0000 0 450 000,00 450 000,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 06 99 5 00 9100 6 800 450 000,00 450 000,00 100,00

"Развитие информационного общества ГП 

"Город Ленск"на 2025-2029 годы"
702 04 10 1 176 486,74 683 225,06 58,07

Развитие информационного общества 702 04 10 75 0 00 0000 0 1 176 486,74 683 225,06 58,07

Ведомственные проекты 702 04 10 75 3 00 0000 0 1 176 486,74 683 225,06 58,07

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 10 75 3 00 0000 0 200 1 176 486,74 683 225,06 58,07

"Создание условий для развития малого и

среднего предпринимательства в ГП "Город

Ленск" на 2025-2029 годы"

702 04 12 260 000,00 120 000,00 46,15

Развитие предпринимательства и туризма в 

Республике Саха (Якутия) 
702 04 12 68 0 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Ведомственные проекты 702 04 12 68 3 00 0000 0 260 000,00 120 000,00 46,15

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 12 68 3 00 0000 0 200 260 000,00 120 000,00 46,15

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
702 05 24 499 469,49 19 793 005,99 80,79

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы"
702 05 01 410 000,00 174 800,00 42,63

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 410 000,00 174 800,00 42,63

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 410 000,00 174 800,00 42,63

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 61 3 00 0000 0 800 410 000,00 174 800,00 42,63

"Развитие жилищно-коммунального комплекса 

ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы" 
702 05 01 5 466 822,00 3 434 259,78 62,82

Жилищное хозяйство 702 05 01 5 466 822,00 3 434 259,78 62,82

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 5 466 822,00 3 434 259,78 62,82



Ведомственные проекты 702 05 01 61 4 00 0000 0 3 824 982,00 2 388 438,00 62,44

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 
702 05 01 61 4 00 0000 0 600 3 824 982,00 2 388 438,00 62,44

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Комплексы процессных мероприятий 702 05 01 61 4 00 0000 0 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 4 00 0000 0 200 1 641 840,00 1 045 821,78 63,70

"Развитие жилищно-коммунального комплекса 

ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы" 
702 05 01 13 112 588,99 13 091 803,01 99,84

Жилищное хозяйство 702 05 01 13 112 588,99 13 091 803,01 99,84

Непрограммные расходы 702 05 01 99 0 00 0000 0 13 112 588,99 13 091 803,01 99,84

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 99 5 00 0000 0 200 11 179 965,81 11 179 179,83 99,99

Иные бюджетные ассигнования 702 05 01 99 5 00 0000 0 800 1 932 623,18 1 912 623,18 98,97

"Развитие дорожно- транспортного комплекса

на территориии МО "Город Ленск" на 2025-2029

годы"

702 05 03 300 000,00 19 627,20 6,54

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 300 000,00 19 627,20 6,54

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 300 000,00 19 627,20 6,54

"Благоустройство территорий МО "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"
702 05 03 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 2 716 900,00 1 039 400,00 38,26

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 1 777 500,00 100 000,00 5,63

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 63 3 00 0000 0 800 939 400,00 939 400,00 100,00

"Формирование современной городской среды 

на территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

год

702 05 03 1 963 116,00 1 963 116,00 100,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 1 963 116,00 1 963 116,00 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 

организациям

702 05 03 63 3 00 0000 0 600 1 963 116,00 1 963 116,00 100,00

Непрогграммные расходы 702 05 03 530 042,50 70 000,00 13,21

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 99 5 00 0000 0 200 460 042,50 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 05 03 99 5 00 0000 0 800 70 000,00 70 000,00 100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 294 000,00 62 200,00 21,16

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
702 07 05 294 000,00 62 200,00 21,16

Непрограммные расходы 702 07 05 99 0 00 0000 0 294 000,00 62 200,00 21,16

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 07 05 99 5 00 0000 0 200 294 000,00 62 200,00 21,16

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 702 10 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Непрограммные расходы 702 10 01 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Пенсионное обеспечение 702 10 01 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Социальная поддержка граждан в Республике Саха

(Якутия)
702 10 01 99 5 00 0000 0 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам,

замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы

702 10 01 99 5 00 0000 0 1 456 765,45 866 813,59 59,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 01 99 5 00 0000 0 300 1 456 765,45 866 813,59 59,50

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
702 10 847 151,00 847 151,00 100,00

Непрограммные расходы 702 10 06 99 5 00 0000 0 847 151,00 847 151,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 10 06 99 5 00 0000 0 847 151,00 847 151,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 200 847 151,00 847 151,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 10 06 99 5 00 0000 0 300 847 151,00 847 151,00 100,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

702 14 146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 146 053,87 146 053,87 100,00

Непрограммные расходы 702 14 03 99 0 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00

Межбюджетные трансферты 702 14 03 99 6 00 0000 0 146 053,87 146 053,87 100,00



Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
702 14 03 99 6 00 0000 0 500 146 053,87 146 053,87 100,00

Городской Совет депутатов городского

поселения "Город Ленск" муниципального

района "Ленский район" Республика Саха

(Якутия)

702 8 654 002,76 5 400 023,65 62,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 8 541 073,00 5 400 023,65 63,22

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

702 01 03 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Непрограммные расходы 702 01 03 99 0 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 03 99 1 00 0000 0 1 429 692,06 721 643,88 50,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 03 99 1 00 0000 0 100 75 850,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 03 99 1 00 0000 0 200 1 353 842,06 721 643,88 53,30

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

702 01 06 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Непрограммные расходы 702 01 06 99 0 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 06 99 1 00 0000 0 2 568 954,88 1 363 726,46 53,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 06 99 1 00 0000 0 100 2 468 954,88 1 363 726,46 55,23

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 01 06 99 1 00 0000 0 200 100 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 4 542 426,06 3 314 653,31 72,97

Непрограммные расходы 702 01 13 99 0 00 0000 0 4 542 426,06 3 314 653,31 72,97

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 13 99 1 00 0000 0 4 542 426,06 3 314 653,31 72,97

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 13 99 1 00 0000 0 100 4 542 426,06 3 314 653,31 72,97

ОБРАЗОВАНИЕ 702 07 112 929,76 0,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
702 07 05 112 929,76 0,00 0,00

Непрограммные расходы 702 07 05 99 0 00 0000 0 112 929,76 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 07 05 99 5 00 0000 0 200 112 929,76 0,00 0,00

Муниципальное казенное учреждение «Комитет 

имущественных отношений» ГП «Город Ленск» 

муниципального района "Ленский район" 

Республика Саха (Якутия)

702 424 241 694,53 181 851 694,32 42,87

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 1 616 719,00 366 479,00 22,67

"Управление муниципальной собственностью 

ГП "город Ленск" на 2025-2029 годы"
702 01 13 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Управление собственностью Республики Саха

(Якутия)
702 01 13 73 0 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Ведомственные проекты 702 01 13 73 3 00 0000 0 1 616 719,00 366 479,00 22,67

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 01 13 73 3 00 0000 0 200 1 616 719,00 366 479,00 22,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
702 03 5 304 373,94 380 600,00 7,18

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 03 09 664 400,00 380 600,00 57,28

Гражданская оборона 702 03 09 664 400,00 380 600,00 57,28

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 09 64 0 00 0000 0 664 400,00 380 600,00 57,28

Ведомственные проекты 702 03 09 64 3 00 0000 0 664 400,00 380 600,00 57,28



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 09 64 3 00 0000 0 200 664 400,00 380 600,00 57,28

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 03 10 4 639 973,94 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

702 03 10 4 639 973,94 0,00 0,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 03 10 64 0 00 0000 0 4 639 973,94 0,00 0,00

Ведомственные проекты 702 03 10 64 3 00 0000 0 4 639 973,94 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 03 10 64 3 00 0000 0 200 4 639 973,94 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 263 882 460,70 146 155 531,58 55,39

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 04 05 7 911 873,94 4 828 825,16 61,03

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 7 911 873,94 4 828 825,16 61,03

Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения Республики Саха (Якутия) 
702 04 05 64 0 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Ведомственные проекты 702 04 05 64 3 00 0000 0 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 64 3 00 0000 0 200 6 267 473,94 3 184 520,79 50,81

Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом
702 04 05 72 0 00 0000 0 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

Комплексы процессных мероприятий 702 04 05 72 4 00 0000 0 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 05 72 4 00 0000 0 200 1 644 400,00 1 644 304,37 99,99

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения ГП  "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 04 06 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Обеспечение экологической безопасности, 

рационального природопользования и развитие 

лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) 

702 04 06 71 0 00 0000 0 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Ведомственные проекты 702 04 06 71 3 00 0000 0 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 06 71 3 00 0000 0 200 13 626 801,44 2 510 021,88 18,42

"Развитие дорожно- транспортного комплекса

на территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029

годы"

702 04 09 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

Развитие транспортного комплекса Республики 

Саха (Якутия) 
702 04 09 60 0 00 0000 0 140 642 982,22 72 793 137,63 51,76

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 09 60 1 00 0000 0 200 20 173 161,96 0,00 0,00

Ведомственные проекты 702 04 09 60 3 00 0000 0 117 970 820,26 70 294 137,63 59,59

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 09 60 3 00 0000 0 200 117 970 820,26 70 294 137,63 59,59

Непрограммные расходы 702 04 09 99 0 00 0000 0 2 499 000,00 2 499 000,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 04 09 99 5 00 0000 0 2 499 000,00 2 499 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 702 04 09 99 5 00 0000 0 200 2 499 000,00 2 499 000,00 0,00

"Развитие информационного общества ГП 

"Город Ленск" на 2025-2029 годы"
702 04 10 2 719 243,26 1 065 304,00 39,18

Развитие информационного общества 702 04 10 75 0 00 0000 0 2 719 243,26 1 065 304,00 39,18

Ведомственные проекты 702 04 10 75 3 00 0000 0 2 719 243,26 1 065 304,00 39,18

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 04 10 75 3 00 0000 0 200 2 719 243,26 1 065 304,00 39,18

Другие вопросы в области национальной 

экономики
702 04 12 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Непрограммные расходы 702 04 12 99 0 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 04 12 99 1 00 0000 0 98 981 559,84 64 958 242,91 65,63

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 04 12 99 1 00 0000 0 100 85 334 268,84 56 127 904,47 65,77

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 04 12 99 1 00 0000 0 200 13 022 609,92 8 219 911,72 63,12

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
702 01 02 99 1 00 0000 0 300 617 628,08 605 911,72 98,10

Иные бюджетные ассигнования 702 04 12 99 1 00 0000 0 800 7 053,00 4 515,00 64,02

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО
702 05 153 438 140,89 34 949 083,74 22,78



"Улучшение жилищных условий граждан на 

территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 05 01 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 1 162 280,00 905 000,00 77,86

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 162 280,00 905 000,00 77,86

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы"
702 05 01 364 900,00 214 945,48 58,91

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 364 900,00 214 945,48 58,91

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 364 900,00 214 945,48 58,91

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 364 900,00 214 945,48 58,91

"Развитие жилищно-коммунального комплекса 

ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы" 
702 05 01 6 750 804,55 2 463 043,01 36,49

Жилищное хозяйство 702 05 01 6 750 804,55 2 463 043,01 36,49

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 1 342 718,26 992 718,26 73,93

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 1 342 718,26 992 718,26 73,93

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 1 342 718,26 992 718,26 73,93

Непрограммные расходы 702 05 01 99 0 00 0000 0 5 408 086,29 1 470 324,75 27,19

Прочие непрограммные расходы 702 05 01 99 5 00 0000 0 5 408 086,29 1 470 324,75 27,19

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 01 99 5 00 0000 0 200 5 408 086,29 1 470 324,75 27,19

"Развитие жилищно-коммунального комплекса 

ГП "Город Ленск" на 2025-2029 годы" 
702 05 02 162 368,51 141 013,24 86,85

Коммунальное хозяйство 702 05 02 20 000,00 20 000,00 100,00

Обеспечение качественным жильем Республики 

Саха (Якутия) 
702 05 02 61 0 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Ведомственные проекты 702 05 02 61 3 00 0000 0 20 000,00 20 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 02 61 3 00 0000 0 200 20 000,00 20 000,00 100,00

Непрограммные расходы 702 05 03 99 0 00 0000 0 142 368,51 121 013,24 85,00

Прочие непрограммные расходы 702 05 03 99 5 00 0000 0 142 368,51 121 013,24 85,00

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 99 5 00 0000 0 800 142 368,51 121 013,24 85,00

"Развитие дорожно-транспортного комплекса

на территориии ГП "Город Ленск" на 2025-2029

годы"

702 05 03 20 214 127,76 15 778 935,63 78,06

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 20 214 127,76 15 778 935,63 78,06

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 18 120 473,22 13 685 281,09 75,52

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности
702 05 03 63 3 00 0000 0 400 2 093 654,54 2 093 654,54 100,00

"Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы"
702 05 03 8 126 952,30 8 126 952,30 100,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 8 126 952,30 8 126 952,30 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 8 126 952,30 8 126 952,30 100,00

"Благоустройство территорий ГП "Город 

Ленск" на 2025-2029 годы"
702 05 03 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)
702 05 03 63 0 00 0000 0 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 37 121 827,51 7 319 194,08 19,72

Муниципальное бюджетное  учреждение  

культуры "Центр досуга и народного 

творчества» ГП «Город Ленск» муниципального 

района "Ленский район" Республика Саха 

(Якутия)

702 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 702 08 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

"Социальная среда города Ленска на 2020-2024 

годы" 
702 08 01 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Развитие культуры 702 08 01 50 0 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Ведомственные проекты 702 08 01 50 3 00 0000 0 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некомерческим 
702 08 01 50 3 00 0000 0 600 81 862 434,92 60 001 179,19 73,30



№  

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО 702 239 732 441,08 86 622 321,42 36,13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 702 01 9 122 330,55 9 122 330,55 100,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

702 01 02 162 387,19 162 387,19 100,00

Непрограммные расходы 702 01 02 99 0 00 0000 0 162 387,19 162 387,19 100,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 02 99 1 00 0000 0 162 387,19 162 387,19 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 02 99 1 00 0000 0 100 162 387,19 162 387,19 100,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

702 01 04 964 802,16 964 802,16 100,00

Непрограммные расходы 702 01 04 99 0 00 0000 0 964 802,16 964 802,16 100,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 01 04 99 1 00 0000 0 964 802,16 964 802,16 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 04 99 1 00 0000 0 100 964 802,16 964 802,16 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

702 01 06 104 941,20 104 941,20 100,00

Непрограммные расходы 702 01 06 99 0 00 0000 0 104 941,20 104 941,20 100,00

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления 
702 01 06 99 1 00 0000 0 104 941,20 104 941,20 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 01 06 99 1 00 0000 0 100 104 941,20 104 941,20 100,00

Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 7 890 200,00 7 890 200,00 100,00

Непрограммные расходы 702 01 13 99 0 00 0000 0 7 890 200,00 7 890 200,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 01 13 99 5 00 0000 0 7 890 200,00 7 890 200,00 100,00

Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 99 5 00 0000 0 800 7 890 200,00 7 890 200,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 702 04 126 834 477,94 60 853 977,13 47,98

Сельское хозяйство и рыболовство 702 04 05 6 403 616,68 3 328 700,00 51,98

Непрограммные расходы 702 04 05 99 0 00 0000 0 1 644 400,00 1 644 400,00 100,00

Прочие непрограммные расходы 702 04 05 99 5 00 0000 0 1 644 400,00 1 644 400,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 05 99 0 00 0000 0 200 1 644 400,00 1 644 400,00 100,00

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Республики Саха (Якутия) 
702 04 05 64 0 00 0000 0 4 759 216,68 1 684 300,00 35,39

Ведомственные проекты 702 04 05 64 3 00 0000 0 4 759 216,68 1 684 300,00 35,39

Приложение №6

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Распределение бюджетных ассигнований за счет средств получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации                                      

ГП "Город Ленск"  за 9 месяце 2025 года  (с учетом федеральных и республиканских средств)        

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР

Сумма

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования с 

учетом внесений 

изменений 

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 

года

Исполнено,%



Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 05 64 3 00 0000 0 200 4 759 216,68 1 684 300,00 35,39

Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории ГП "Город Ленска на 

2025-2029 годы 

702 04 06 11 116 779,56 0,00 0,00

Обеспечение экологической безопасности, 

рационального природопользования и развитие 

лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) 

702 04 06 71 0 00 0000 0 11 116 779,56 0,00 0,00

Ведомственные проекты 702 04 06 71 3 00 0000 0 11 116 779,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 04 06 71 3 00 0000 0 200 11 116 779,56 0,00 0,00

"Развитие дорожно- транспортного комплекса на

территориии ГП "Город Ленск" на 2025-2029

годы"

702 04 09 98 424 467,99 51 947 436,26 52,78

Ведомственные проекты 702 04 09 60 3 00 0000 0 73 752 306,03 49 448 436,26 67,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 60 3 00 0000 0 200 73 752 306,03 49 448 436,26 67,05

Развитие транспортного комплекса Республики 

Саха (Якутия) 
702 04 09 60 1 00 0000 0 20 173 161,96 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 60 1 00 0000 0 200 20 173 161,96 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 702 04 09 63 3 00 0000 0 2 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 63 3 00 0000 0 200 2 000 000,00 0,00 0,00

Комплексы процессных мероприятий 702 04 09 99 0 00 0000 0 2 499 000,00 2 499 000,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 04 09 99 5 00 0000 0 200 2 499 000,00 2 499 000,00 100,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
702 04 12 10 889 613,71 5 577 840,87 51,22

Непрограммные расходы 702 04 12 99 0 00 0000 0 10 889 613,71 5 577 840,87 51,22

Руководство и управление в сфере установленных

функций органов местного самоуправления
702 04 12 99 1 00 0000 0 10 889 613,71 5 577 840,87 51,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

702 04 12 99 1 00 0000 0 100 10 730 515,13 5 499 845,87 51,25

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 04 12 99 1 00 0000 0 200 159 098,58 77 995,00 49,02

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 702 05 96 691 947,67 14 642 801,73 15,14

Жилищно-коммунальное хозяйство 702 05 01 3 519 108,75 3 915 992,75 111,28

Непрограммные расходы 702 05 01 99 0 00 0000 0 3 519 108,75 3 915 992,75 111,28

Прочие непрограммные расходы 702 05 01 99 5 00 0000 0 3 519 108,75 3 915 992,75 111,28

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 01 99 5 00 0000 0 200 3 519 108,75 3 915 992,75 111,28

"Развитие жилищно-коммунального комплекса 

на территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы" 

702 05 01 756 766,61 756 766,61 100,00

Жилищное хозяйство 702 05 01 756 766,61 756 766,61 100,00

Обеспечение качественным жильем Республики

Саха (Якутия) 
702 05 01 61 0 00 0000 0 756 766,61 756 766,61 100,00

Ведомственные проекты 702 05 01 61 3 00 0000 0 756 766,61 756 766,61 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 01 61 3 00 0000 0 200 756 766,61 756 766,61 100,00

"Благоустройство территорий города Ленска на 

2020-2024 годы"
702 05 03 39 128 100,39 8 126 952,30 20,77

Формирование современной городской среды на 

территории Республики Саха (Якутия)

702 05 03 63 0 00 0000 0 37 338 057,89 8 126 952,30 21,77

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 37 338 057,89 8 126 952,30 21,77

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 37 338 057,89 8 126 952,30 21,77

Непрограммные расходы 702 05 03 99 0 00 0000 0 460 042,50 0,00 0,00

Прочие непрограммные расходы 702 05 03 99 5 00 0000 0 460 042,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 03 99 5 00 0000 0 200 460 042,50 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 1 330 000,00 0,00

"Формирование современной городской среды 

на территории ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 05 03 53 047 997,85 1 603 116,00 3,02

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!



Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"
702 05 03 63 1 F2 0000 0 53 047 997,85 1 603 116,00 3,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 1 F2 0000 0 200 53 047 997,85 1 603 116,00 3,02

"Развитие дорожно- транспортного комплекса на 

территориии ГП "Город Ленск" на 2025-2029 

годы"

702 05 03 239 974,07 239 974,07 100,00

Ведомственные проекты 702 05 03 63 3 00 0000 0 239 974,07 239 974,07 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
702 05 03 63 3 00 0000 0 200 239 974,07 239 974,07 100,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 702 08 7 083 684,92 2 003 212,01 28,28

"Социальная среда города Ленска на 2020-2024 

годы" 
702 08 01 7 083 684,92 2 003 212,01 28,28

Развитие культуры 702 08 01 50 0 00 0000 0 7 083 684,92 2 003 212,01 28,28

Ведомственные проекты 702 08 01 50 3 00 0000 0 7 083 684,92 2 003 212,01 28,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некомерческим организациям
702 08 01 50 3 00 0000 0 600 7 083 684,92 2 003 212,01 28,28



№  

рублей

1 7 8 9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

146 053,87 146 053,87 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
146 053,87 146 053,87 100,00

МР "Ленский район" 146 053,87 146 053,87 100,00

Утвержденные 

бюджетные 

ассигнования с 

учетом внесений 

изменений 

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года
Исполнено,%

Объем межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ из бюджета ГП  

«Город Ленск» муниципального района "Ленский район" Республика Саха (Якутия) за 9 месяцев 2025 года 

Приложение №7

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Сумма

Наименование



№  

Исполнено                                

за 9 месяцев 2025 года

Источники финансирования дефицита, всего 9 779 395,67

1. Бюджетные кредиты от других уровней бюджетной системы 0,00  

1.1             Привлечение основного долга

1.2             Погашение основного долга

2. Кредиты кредитных организаций 0,00  

2.1             Привлечение основного долга 0,00  

2.2             Погашение основного долга

3. Изменение остатков средств на счетах 9 779 395,67  

3.1. увеличение остатков средств бюджета -314 106 941,08  

3.2. уменьшение остатков средств бюджета 323 886 336,75  

4. Иные источники финансирования дефицита бюджета 0,00

            в том числе

4.1
Поступление от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся 

в собственности муниципального образования

4.2

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу

4.3
Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов

4.4
Бюджетные кредиты, предоставленные из местного бюджета другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
0,00

4.4.1          предоставление кредита

4.4.2          погашение кредита

Приложение №8

к постановлению главы 

от  "17" октября  2025 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета ГП «Город Ленск» за 9 месяцев  2025 года

№ Наименование

Сумма


